DE  
FEBRIS INTERMITTENTIS  
INDOLE ET CURATIONE,  
GUM  
OBSERVATIONE OCTANAE AD-  
IUNCTA.

DISSERTATIO  
INAUGURALIS MEDICA,  
QUAM  
CONSENSU ET AUCTORITATE  
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS  
IN  
UNIVERSITATE LITTERARIA FRIDERICA GUILIELMA  
PRO SUMMIS  
IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORIBUS  
RITE OBTINENDIS  
DIE I. M. IUNII A. MDCCCXXXI.  
H. L. Q. S.  
PUBLICE DEFENSURUS EST  
AUCTOR  
FRIDERICUS GUILIELM. PIEPER,  
GUESTPHALUS.

OPPONENTIBUS:

J. BECKERS, MED. ET CHIR. CAND.

L. MARX, MED. ET CHIR. CAND.

J. STRIPPELHOFF, MED. ET CHIR. CAND.

SD 66.

BEROLINI.

IS FRATRUM UNGER.

146

SD66/146

Beschafft aus Mitteln der  
Stiftung Volkswagenwerk

Sachsenburgische Bibliothek  
Frankfurt a. Main

70/213 x 1

FRATRI CARISSIMO

**PHILIPPO ANT. PIEPER,**

MED. ET CHIR. DOCTORI

HASCE

LITTERARUM PRIMITIAS

D. D. D.

AUCTOR.

---

„Displicet illa, uti nunc est, ventosa loquacitas, quae sub amplo verborum volumine nil solidi tenet: Displicet illa opinionum vertigo, qua ars laborat, ubi hypothesis hypothesisin trudit.”

Semper erat in deliciis meis, operibus magni Maximiliani Stoll dedicare, studium accuratius. Saepe attrahebar dictione egregia viri egregii et saepe phrasin illam proëmit operis illius de cognoscendis febribus recitavi mihi. Sed nunquam sensatione altiore, quam cum ausus eram, dissertationis huius lineamenta mandare chartae. Perspicuum mihi erat, omnes cogitationes meas, omnia dicta mea forsitan etiam condemnari illius iudicio. Diu idcirco haerebam, an sententias de febre intermittente in lucem proferrem, nec no. Sed sublatum est illud dubium, neminem iure de iuveni doctorando nimium expectare nec posse, nec velle. Tum quoque observatio octanae, quae rarissime obvenit, admodum me incitavit, consilium-

que firmavit meum. Occasionem hanc mihi datam libenter arripui, ut verba nonnulla adicerem ad volumina, quae temporibus nostris scripta sunt de morbo, quo pars Europae magna laborat hucusque ex annis aliquot. Raro enim febris intermittens maiori studio persecuta est in patria nostra, quam ex illo tempore.

Febris intermittens regulari mutatione omnium symptomatum, ei adnexorum, sese manifestat, atque intercurrente apyrexia ab omnibus aliis febribus bene est separata. Nullus fere datur morbus, in quo norma haec tam fixa, tam distincte esset expressa. Frigus, calor, sudor, ordine nominato se excipientia paroxysmum formant, quorum absentia apyrexia significatur. Symptomatum horum ordo typus nominatur, qui vel regularis esse potest, vel irregularis. Regularis sensu strictiore nobis praebet typum periodicum.